中 国 化 学 试 剂 工 业 协 会

中试协字（2020）69 号

关于印发《2020 年第二批产品团体标准项目计划》的通知

各会员单位：

    根据《关于对 2020 年第二批产品团体标准立项的公示》〔中试协字（2020）

59 号〕要求，经中国化学试剂工业协会（以下简称中试协）团体标准委员会审

查，广州化学试剂厂所申报的《化学试剂 氟化铅》等十项团体标准符合立项条

件，批准立项，现决定印发《2020 年第二批产品团体标准项目计划》（见附件）。

请起草单位抓紧落实和实施项目计划，在标准制定过程中加强与有关方面

的协调，广泛听取意见，保证标准质量和水平，按时完成团体标准制定任务。

现就有关事项通知如下：

一、保证标准质量：起草单位要严把标准质量关，切实提高标准制定的质

量和水平，增强标准的适用性和有效性。要确保标准结构和格式符合 GB/T 1.1

《标准化工作导则第 1部分》的规定和要求，努力提高标准编写的规范化水平。

二、做好标准衔接：充分吸收和借鉴国际标准和国外先进标准，与现有国

家标准、行业标准紧密衔接，避免与现有标准产生交叉和矛盾。

三、采取措施提高标准质量：加强标准验证，方法和技术指标的确定必须

有验证数据支撑，确保标准项目制定工作在计划时间内完成。

四、严格工作程序：标准起草过程中完成的征求意稿、送审稿、报批稿等

应报中试协团标委审核。团标委员会将按程序做好团体标准制定的管理工作，

严格审核把关，确保标准质量。

标准项目计划执行过程中有关问题，请及时与中试协团标委办公室联系。

联系方式：

联系人：闫晓燕

电话：18526778029

中试协团标办公室邮箱：hxsjtbw@163.com

附件：《2020 年第二批产品团体标准项目计划》

中国化学试剂工业协会

2020 年 6月 28 日

关键词：2020 年第二批产品团体标准项目计划

发放范围：中试协会员工作群、团标交流群、会员邮箱

抄送（抄报）：--

附件：

2020 年第二批产品团体标准项目计划

序号 标 准 名 称 项目牵头单位 项目参与单位 完成期限

1 化学试剂 氟化铅 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司 2020 年 12 月

2 化学试剂 十二水合硫酸铝铵 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司 2020 年 12 月

3 化学试剂 一水合氢氧化锂 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司 2020 年 12 月

4 化学试剂 碳酸锶 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司 2020 年 12 月

5 化学试剂 无水磷酸二氢钠 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司  利安隆博华（天津）医药化学有限公司 2020 年 12 月

6 化学试剂 无水磷酸氢二钾 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司  利安隆博华（天津）医药化学有限公司 2020 年 12 月

7 化学试剂 无水硫酸镁 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司  利安隆博华（天津）医药化学有限公司 2020 年 12 月

8 化学试剂 一水合磷酸二氢钠 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司  利安隆博华（天津）医药化学有限公司 2020 年 12 月

9 化学试剂 发烟硝酸（优级纯） 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司 2020 年 12 月

10 化学试剂 氨水（优级纯） 广州化学试剂厂 广东广试试剂科技有限公司 2020 年 12 月